令和 5年 8月 23日

各 位

（一般・非会員の皆様）

（一社）大阪ビルディング協会

令和 5年 9月「経営・技術合同セミナー」オンライン開催のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は協会の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「令和 5年 9月 経営・技術合同セミナー」を下記の通り開催いたします。

テーマは「不動産テックの最新動向～オフィス・街のデジタル化と新たな不動産ビ
ジネスの可能性～」です。「不動産テック」は、「不動産」と「テクノロジー」からな
る造語です。『不動産業界は、世の中に IT化が浸透していても、なかなかアナログな
商習慣から抜け出せない業界』と言われていましたが、海外で広まった不動産テック
が 2010年代中頃から日本でも注目されるようになりました。

今回、この分野に詳しい講師から、不動産テックについて基礎からわかりやすく

解説をいただきます。

奮ってご聴講をいただきたくご案内申し上げます。

   敬具

記

１．日   時   令和 5年 9月 29日（金）14時 00分～16時 00分

２．配信方法 オンライン（ZOOMウェビナー）開催

３．内   容

   14:00～14:05  経営委員長 開会挨拶

14:05～15:35  講演（前半、後半）

「不動産テックの最新動向

～オフィス・街のデジタル化と新たな不動産ビジネスの可能性～」

講師：株式会社 NTTデータ経営研究所

ビジネストランスフォーメーションユニット シニアマネージャー

不動産テック協会 顧問  川戸 温志（かわと あつし）氏

＜前半：オフィス・街のデジタル化＞

・業種やオンライン・オフラインの壁を超えるデジタル化

・Office as a Service（オフィス領域のデジタル化）

・スマートシティ、不動産データビジネス・マッチング、商業施設のデジタル化

＜後半：新たな不動産ビジネスの可能性＞

・web3（次世代インターネット）について

・不動産領域×web3の取り組み事例

・Web3時代の新たな不動産ビジネスの行方

※当日は予定のアジェンダが一部変更となる可能性があります。

15:35～15:45  質疑応答

15:45～16:00  技術委員長 閉会挨拶 および事務連絡

４．参加費    一般（非会員） １名 3,000円、会員：無料

５．申込方法についてのお問い合わせは、大阪ビルディング協会事務局 まで

info@osaka-birukyo.jp  ℡06-6121-2818

以 上

mailto:info@osaka-birukyo.jp